§ 5.—Non mutat usucapio superveniens pro emtore, vel pro herede, quominus pignoris persecutio salva sit; ut enim ususfructus usucapi non potest, ita persecutio pignoris, quae nulla societate dominii (3) coniungitur, sed sola conventione constituitur, usucapione rei non perimitur.

§ 6.—Eum, qui posteaquam usucapere coepit, in furorem incidit, utilitate suadente relictum (4) est, ne languor animi damnum etiam in bonis afferrat, ex omni causa implere usucacionem.

§ 7.—Si, quum apud hostes dominus aut pater agat, servus aut filius emat, an et (5) tenere incipiatur? Si quidem ex causa peculii possedit, usucpcionem inchoari, nec impedimento domini captivitatem esse, cuius scientia non esset in civitate necessaria; si vero non ex causa peculii comparetur, usu non capi, nec iure postliminii quaesitum intelligi, quum prius esset, ut, quod usucaptum diceretur, possessum foret; sin autem pater ibi decesserit, quia tempora captivitatis ex die, quo capit, morti iungerentur, potest filium dici et possedisse sibi, et usucepsse intelligi.

45. IDEM libro X. Responsorum. — Praescriptio longae possessionis ad obtinenda loca iuris gentium publica concedi non solet; quod ita procedit, si quis aedificio funditus diruto, quod in litore posuerat (6), aut dereliquerat aedificium, alterius postea eodem loco extructo occupantis (7) datam exceptionem opponat, vel si quis, quod in fluminis publici deverticulo solus pluribus annis piscatus sit, alterum eodem iure prohibeat.

§ 1.—Post mortem domini servus hereditarius peculii nomine rem coepit tenere; usucpcionis primordium erit tempus hereditatis aditae; quemadmodum etenim usucapietur, quod ante defunctus non possederat?

46. [1.] (8) HERMOGENIANUS libro V. iuris Epitomarum. — Pro soluto usucapit, qui rem debiti causa recipit; et non tantum quod debetur, sed et quodlibet pro debito solutum hoc titulo usucapi potest.

47. [2.] PAULUS libro III. ad Neratium. — Si emtam rem mihi procurator, ignorante me, meo nomine apprehenderit, quamvis possideam, eam non usucapiam, quia ut (9) ignorantes usucepe-

familia, comenzó á poseer la cosa que se le había entregado; ¿por qué no la usucapirá, habiendo hecho buena fe al principio de la posesión, aunque éste por error creyese que él era tal que no podía poseer ni cosa adquirida por causa del peculio? Lo mismo se habrá de decir, también si por no leve presunción creyera que la cosa comprada fué á su poder por virtud de la herencia del padre.

§ 5.—La usucapio sobrevenida á título de comprador, ó de heredero, no introduce cambio de modo que no esté á salvo la persecución de la prenda; porque así como no puede ser usucapido el ususfructo, así tampoco se extingue con la usucapio de la cosa la persecución de la prenda, la cual no está unida con ninguna conexión al dominio, sino que se constituye por sola convención.